

**Załącznik nr 2 do uchwały nr 83
Rady Działalności Pożytku Publicznego
z dnia 14 października 2022 r.
w sprawie zmiany uchwały nr 82 Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia
11 października 2022 r. w sprawie
procedury wyłaniania organizacji
pozarządowych do składów komitetów
monitorujących programy polityki
spójności na lata 2021-2027**

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POMORZA
NA LATA 2021-2027
PROGRAM REGIONALNY**

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
3. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
4. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE DOTYCZY PROGRAMU <i>* Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
		x

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP)
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Jedna organizacja pozarządowa działającą na rzecz promowania włączenia społecznego (obszar tematyczny nr 4)

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno”
Forma prawna	Stowarzyszenie
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	KRS

lub ARMIR lub inny rejestr)	
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000055538
REGON	770967898
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK/NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK/NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*
Adres siedziby organizacji	Ul. Ogrodowa 26; 77-310 Debrzno
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	Pomorskie
Adres do korespondencji	Ul. Ogrodowa 26; 77-310 Debrzno
Adres e-mail	stowdeb@pro.onet.pl
Nr telefonu	502043654
Osoba do kontaktu	K
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	22.04.1998r.
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.)	Nie dotyczy

<p><i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ</p>	
<p>Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)</p>	<p>2019 – 2 839 117,56zł 2020 – 5 422 950,57zł 2021 – 3 520 028,27zł Suma = 11 782 096,40zł : 3 = 3 927 365,47zł</p>
<p>Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)</p>	<p>14 pracowników</p>
<p>Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata</p>	<p>12 wolontariuszy</p>
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p><i>Podajemy np. informacje nt:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p><i>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</i></p> <p><i>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Zarząd Stowarzyszenia – nadzór nad pracami koordynatorów projektów Unii Europejskiej.</p> <p style="text-align: right;">Nr projektu: RPPM.06.03.02-22-0001/16-00.</p> <p>PROGRAM - Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 Priorytet 6. Integracja Działanie 6.3 Ekonomia społeczna. Poddziałanie 6.3.2 Podmioty Ekonomii Społecznej. Kierownik OWES/ Koordynator projektu.</p> <p style="text-align: right;">Nr projektu:RPPM.06.02.02-22-0082/20-00.</p> <p>PROGRAM – Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Działania 06.02. Usługi Społeczne. Poddziałanie 06.02.02. Rozwój usług społecznych. Koordynator projektu.</p> <p style="text-align: right;">– Nr projektu: POWR.01.02.01-22-0065/19.</p> <p>PROGRAM – Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Priorytet I. Osoby młode na rynku pracy. Działanie 1.2. Wsparcie osób młodych na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe. Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Koordynator Projektu.</p> <p style="text-align: right;">- Nr projektu:</p> <p>RPPM.06.02.02-22-0021-22-00. PROGRAM Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Działania 06.02. Usługi Społeczne. Poddziałanie 06.02.02. Rozwój usług społecznych. Koordynator projektu.</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*</p>	

<p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p><i>*dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Nie dotyczy</p>
<p>PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ: Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*</p> <p>1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat <u>W OBSZARZE</u>, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów); - jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze; <p>2. Należy podać jaki orientacyjny</p>	<p>Stowarzyszenie „NRRMiGD” posiada bogate doświadczenie w podejmowaniu wielu działań na rzecz promowania włączenia społecznego. Przede wszystkim od 09/2016 nieprzerwanie prowadzi Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej na terenie subregionu południowego woj. pomorskiego. Od 2015 roku posiada Akredytację właściwego ministra ds. zabezpieczenia społecznego. W tym zakresie przechodzi cykliczne audyty i monitoringi prowadzone przez firmy zewnętrzne, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, a także Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. Nasza organizacja od 2009 roku podejmuje aktywne działania w zakresie pozyskiwania środków unijnych i dzięki temu realizuje projekty współfinansowane z EFS (RPO).W latach 2009-2014 prowadziła Lokalny Punkt Informacyjny Fundusze Europejskie, w latach 2009-2013 prowadziła Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego, prowadziła także następujące projektu w zakresie włączenia społecznego:</p> <p>*POKL 2007-2013/ PROW</p>

udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

- **Wspólna Sprawa - Twój Sukces** – głównym celem projektu był rozwój przedsiębiorczości i samozatrudnienia wśród osób bezrobotnych Obszarów Słabych Strukturalnie powiatu człuchowskiego; Celem projektu było udzielenie w ciągu 23 m-cy wsparcia w formie szkoleń rozwijających kompetencje, doradztwa oraz udzielenie jednorazowej dotacji inwestycyjnej maksymalnie w wysokości 40 tys. zł i wsparcia pomostowego w wysokości 1200 zł miesięcznie przez 6 miesięcy z możliwością przedłużenia o kolejne 6 miesięcy;

- **„Powstanie i działalność Powiatowego Partnerstwa na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej w powiecie człuchowskim”** – m.in. zorganizowano cykl spotkań dla reprezentantów organizacji pozarządowych oraz powołano do życia Radę Organizacji Pozarządowych Powiatu Człuchowskiego, opracowano regulamin oraz wybrano reprezentantów; – prowadzona i aktualizowana była baza projektów realizowanych w powiecie człuchowskim, jak również baza organizacji obywatelskich i instytucji wspierających – potencjalnych beneficjentów projektu;

- **Działania edukacyjne szansą na podniesienie świadomości wpływu mieszkańców na rozwój obszaru LGD Naszyjnik Północy oraz zwiększenie umiejętności pisania wniosków i realizacji projektów** - Celem projektu było podniesienie świadomości i wyposażenie lokalnej społeczności w wiedzę i umiejętności z zakresu budowania partnerskiej współpracy i realizacji projektów, by wesprzeć ją w realizacji projektów wdrażających "LSR dla obszaru LGD Naszyjnik Północy", które przełożą się na poprawę sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru oraz wzrost jakości życia mieszkańców.

- **Aktywna i pełna życia kobieta to ja!** - Projekt miał na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 10 kobiet pozostających bez zatrudnienia w wieku 50+ z gminy Debrzno poprzez organizację zajęć na rzecz aktywizacji zawodowej i integracji społecznej.

- **Nie dam się wykluczyć!** - Projekt miał na celu aktywizację 12 mieszkańców Obszarów Słabych Strukturalnie gminy Debrzno zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez wsparcie oddolnych inicjatyw.

- **„Mobilna mieszkanka wsi”** - Celem projektu było zwiększenie zdolności do zatrudnienia i mobilności zawodowej 10 bezrobotnych kobiet w wieku 25-59 lat, zamieszkujących obszar wiejski gminy Debrzno, a w szczególności osoby długotrwale bezrobotne i nieaktywne zawodowo w okresie marzec-sierpień 2012 roku poprzez wsparcie oddolnych inicjatyw lokalnych.

- **Osiągniemy Sukces** - Projekt pn.: „Osiągniemy sukces!” ma na celu zwiększenie poziomu przedsiębiorczości i samozatrudnienia wśród osób niepracujących z terenu powiatu człuchowskiego poprzez udzielenie kompleksowego wsparcia 25 os. (16 K i 9 M) w okresie.

- **Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej** - „Lokalne

Centrum Ekonomii Społecznej” - Efektem projektu było utworzenie 11 spółdzielni socjalnych. Na terenie powiatu człuchowskiego powstały dwie spółdzielnie socjalne: w Debrznie - Spółdzielnia Socjalna „Solidum” utworzona z osób fizycznych, w Rzeczenicy - Spółdzielnia Socjalna „Zielone Tulipany” utworzona z osób prawnych. Na terenie powiatu chojnickiego powstały trzy Spółdzielnie Socjalne – dwie utworzone z osób fizycznych i jedna z osób prawnych.

- **„Młodzi na rynku pracy”** - Wzrost szans na zatrudnienie 20 osób w wieku 15-30 lat (11K, 9M) pozostających bez zatrudnienia z Obszarów Słabych Strukturalnie powiatu człuchowskiego;

- **„Zagrożeni bo niedocenieni”** - Celem głównym projektu było podniesienie kompetencji zawodowych i społecznych 20 osób (12 kobiet i 8 mężczyzn) niezatrudnionych i zagrożonych wykluczeniem społecznym z powiatu człuchowskiego oraz chojnickiego (z wyjątkiem miasta Człuchów i Chojnice) poprzez organizację szkoleń i staży.

- **„Wykluczenie? Wykluczone!”** - Celem głównym projektu było ograniczenie wykluczenia społecznego poprzez podniesienie lub zmianę kompetencji zawodowych zwiększających szansę na zatrudnienie 20 osób (11K i 9M) z terenu powiatu człuchowskiego.

- **„Mój biznes – moja szansa”** - Celem głównym projektu było wsparcie samozatrudnienia i promocja postaw przedsiębiorczych w powiecie człuchowskim poprzez wsparcie 25 osób bezrobotnych (14K, 11M) w tym min. 50% osób w wieku poniżej 30 roku życia oraz min. 30% osób niepełnosprawnych.

RPO 2014-2020:

- **„Daj się zaktywizować po 30-stce!”** - głównym celem projektu było zwiększenie zatrudnienia osób pozostających bez pracy z powiatu człuchowskiego, chojnickiego i kościerskiego poprzez udzielenie kompleksowego wsparcia w zakresie aktywizacji zawodowej w oparciu o dogłębną analizę umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych każdego uczestnika projektu.

- **„Rozkwit osób zdystansowanych w społeczeństwie”**- Projekt skierowany był do gr. 33 os. zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z powiatu człuchowskiego. Celem projektu było zwiększenie możliwości lub zdolności do zatrudnienia uczestników projektu w okresie 14 m-cy poprzez aktywizację społeczno-zawodową dostosowaną indywidualnie do potrzeb i predyspozycji dla każdego uczestnika wsparcia.

- **„Kurs na reintegrację i pracę”** – głównym celem projektu były wzrost szansy na zatrudnienie 50 os. (28 K i 22 M) dotkniętych i zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym.

Wykazanie min. 3 -letniego doświadczenia:

OWES – Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej. Dotyczy - Zwiększenia zatrudnienia w podmiotach ekonomii społecznej.

Projekt ukierunkowany na wzrost zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej (ES), realizowany wyłącznie przez akredytowane OWES poprzez łączne zastosowanie usług: animacji lokalnej, rozwoju ES, wsparcia istniejących podmiotów ES. Obszar oddziaływania powiat człuchowski, chojnicki, kościerski. Wartość projektu: 9 553 144,70 zł. Okres realizacji projektu: 01.09.2016-31.03.2023 r.

Klub Wsparcia Dziennego – dotyczy - Poprawy sytuacji życiowej 48 os. (33K, 15M) zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i ich rodzin, w tym (seniorzy, osoby z niepełnosprawnością i chorobami przewlekłymi) poprzez zwiększenie dostępności do wysokiej jakości usług opiekuńczych, świadczonych w społeczności lokalnej oraz wzrost umiejętności i wiedzy 24 (20K, 4M) opiekunów faktycznych osób niesamodzielnych w zakresie opieki nad tymi osobami. Obszar oddziaływania- Gmina Debrzno. Wartość projektu: 1 453 720,80zł. Okres realizacji projektu: 01.11.2020 – 30.04.2023 r.

Perły Historyczne Debrzno – doposażenie miejsc i izb pamięci – dotyczy- wzmocnienia kapitału społecznego oraz poprawy oferty spędzania czasu wolnego dla mieszkańców terenu LGD Ziemi Człuchowskiej poprzez doposażenie czterech miejsc/ obiektów pełniących funkcję izb pamięci. Obszar oddziaływania powiat człuchowski. Wartość projektu: 49 629,89zł.

Utworzenie Centrum Rodzin – dotyczy – zapewnienia dostępu do zintegrowanych usług społecznych w zakresie kompleksowego wspierania rodziny poprzez rozwój usług wspierających rodzinę w prawidłowym pełnieniu jej funkcji. W ramach projektu rodziny (dzieci, młodzież, rodzice) i seniorzy zamieszkujący tereny objęte rewitalizacją miasta, mają zapewnione kompleksowe wsparcie w postaci prowadzonych: warsztatów, umiejętności rodzicielskich, zajęć opiekuńczo-wychowawczych, warsztatów artystycznych, zajęć z zakresu kompetencji informatycznych, prozdrowotnych, edukacyjnych, aktywizujących z zakresu kultury fizycznej, itp. Placówka zapewnia opiekę oraz pomoc w nauce, organizuje zabawy rozwijające zainteresowania, zajęcia sportowe w czasie wolnym dzieci z rodzin objętych wsparciem. Obszar oddziaływania powiat człuchowski. Wartość projektu: 1 299 916,57zł.

Inspiracja do samorozwoju – dotyczy inspirowania oraz promowania nowych rozwiązań w zakresie pomocy społecznej poprzez łagodzenie skutków ubóstwa i wspieranie programów o charakterze ponadlokalnym na rzecz wyjścia z trudnych sytuacji życiowych. Obszar oddziaływania powiat człuchowski i chojnicki. Wartość projektu: 21 134,00 zł.

Historia ukryta we wspomnieniach – dotyczył promocji i ochrony lokalnego dziedzictwa kulturowego poprzez stworzenie jednego filmu dokumentalnego oraz jednej publikacji prezentującej kulturowe dziedzictwo Ziemi Człuchowskiej. Obszar oddziaływania powiat człuchowski.

Wartość projektu: 50 343,08 zł.

Utworzenie Centrum Usług Społecznych na obszarze

	<p>zdegradowanym – dotyczy systemu zinstytucjonalizowanych usług społecznych w jednym miejscu, w którym odpowiednia pomoc oraz wsparcie otrzymują mieszkańcy Debrzna oraz członkowie ich rodzin. To jednocześnie skuteczna odpowiedź na problemy dotyczące osoby najbardziej potrzebujące – zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w tym osoby z niepełno sprawnością, rodziny z dziećmi niepełnosprawnymi oraz osoby niesamodzielne wymagające opieki ze względu na podeszły wiek czy stan zdrowia. Obszar oddziaływania Miasto Debrzno. Wartość projektu: 59 000,00zł.</p> <p>Realizacja zadania publicznego polegającego na powierzeniu prowadzenia w 2021 roku na terenie powiatu złotowskiego 2 punktów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego przez organizację pozarządową prowadzącą działalność pożytku publicznego. Dotyczy - promocji idei Porad oraz upowszechnienie informacji o świadczonych w ramach zadania publicznego bezpłatnych poradach poprzez udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Realizując zadanie publiczne z zakresu edukacji prawnej, podjęte zostały działania edukacyjne zmierzające do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa, dotyczące w szczególności upowszechnienia wiedzy o: możliwościach dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej, prawach i obowiązkach obywatelskich i prawnych, działalności krajowych i międzynarodowych organów ochrony prawnej, mediacji oraz sposobach pozasądowego rozwiązywania sporów. Obszar oddziaływania powiat człuchowski i złotowski. Wartość projektu: 125 424,26 zł.</p> <p>*Wszystkie ww. projekty zostały szerzej opisane na stronie www.stowdeb.pl w zakładce sprawozdania merytoryczne.</p> <p>** orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) jaki stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowym; - merytorycznym; - osobowym. <p>Stowarzyszenie „NRRMiGD” w zakresie swojego potencjału merytorycznego, osobowego i udziału procentowego pozyskiwanych środków na nadziała w obszarze włączenia społecznego oscyluje, iż ponad <u>90%</u> to <u>działalność związana z obszarem tematycznym, na który składa formularz zgłoszeniowy.</u></p>
REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU	
Realizowane sfery działalności	1. działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

<p>pożytku publicznego</p> <p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 2. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy 3. działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 4. pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób. 5. udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 6. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 7. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 8. udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego 9. promocji i organizacji wolontariatu 10. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p>Proszę:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 3. w czyim imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? 4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Zapisy w statucie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. działania na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców gmin, a zwłaszcza ograniczania bezrobocia oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i ubóstwu, 2. rozwijanie przedsiębiorczości, popularyzację wiedzy i osiągnięć naukowych oraz praktycznych w zakresie zarządzania przedsiębiorstwami, 3. działanie na rzecz poszanowania dziedzictwa przyrodniczego, kulturowego i działalności na rzecz ochrony środowiska, 4. działania na rzecz polityki społecznej, w szczególności pomocy społecznej i pomocy rodzinom, osobom w trudnej sytuacji życiowej, osobom z niepełno sprawnościami, młodzieży oraz osobom w wieku emerytalnym z zachowaniem równych praw kobiet i mężczyzn oraz wyrównanie szans tych rodzin i osób, 5. działania na rzecz integracji i reintegracji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 6. promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 7. działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 8. wspierania instytucji, organizacji i grup, których działalność jest zgodna z celami statutowymi Stowarzyszenia. <p>*Najważniejszą działalnością Stowarzyszenia jest ekonomia społeczna i usługi społeczne, co wynika z przyjętej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „NRRMiGD”.</p> <p>** Nasza organizacja pozarządowa będzie reprezentowała szeroki interes podmiotów ekonomii społecznej działających na terenie woj. pomorskiego. Z racji prowadzenia OWES w subregionie południowym woj. pomorskiego oraz Powiatowego Centrum Organizacji Pozarządowych – POWIATU CZŁUCHOWSKIEGO. Zamierzamy aktywnie działać na rzecz organizacji pozarządowych, o których mowa w paragrafie 3, ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Jesteśmy gotowi, jako silny lider z blisko 25-letnim</p>

	<p>doświadczeniem na rynku - posiadający potencjał kadrowy, prezentować i zabezpieczać potrzeby podmiotów ekonomii społecznej.</p> <p>***Jako organizacja pozarządowa, poprzez oddelegowanie naszych pracowników i członków Stowarzyszenia udzielamy się w następujących ciałach dialogu:</p> <ol style="list-style-type: none"> Pomorska Rada Działalności Pożytku Publicznego Pomorski Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej w latach Krajowa Rada Sieci OWES Pomorska Rada Organizacji Pozarządowych Zespół Międzysektorowy funkcjonujący przy UMWP <p>- udział ww. gremiach polega na aktywnym udziale w spotkaniach, zabieranie głosu i wydawania opinii, praca nad dokumentami strategicznymi, programami współpracy JST z NGO, rozwiązywanie bieżących problemów dot. III sektora, wdrażanie innowacyjnych rozwiązań w obszarze ES, reprezentowaniu interesów - w tym potrzeb PES, ustalanie kierunków rozwoju PES, itp.</p>
<p>PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</p>	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	<p>-Forum Aktywności Obszarów Wiejskich, -Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich, -Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania Ziemi Człuchowskiej, -Fundacja Lokalna Grupa Działania Naszyjnik Północy, -Pomorska Sieć Centrów Organizacji Pozarządowych, -Związek Biur Porad Prawnych i Obywatelskich.</p>
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <p>- Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo</p> <p>- Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości</p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Nasza organizacja ma doświadczenie i stale współpracuje w formule aktywnych partnerstw zawieranych na potrzebę inicjowania różnych działań, a także w zakresie wzmocnienia „głosu” III sektora:</p> <p>- FAOW - to ogólnopolskie porozumienie organizacji działających na rzecz wsi. Organizacje stowarzyszone w FAOW współdziałają na rzecz lepszego funkcjonowania polskiej wsi w ramach Unii Europejskiej poprzez aktywizowanie społeczności wiejskich i zwiększanie ich udziału w procesie przemian na wsi, a także promowanie zrównoważonego rozwoju terenów wiejskich;</p> <p>- KSOW- to sieć wymiany informacji i współpracy pomiędzy organizacjami i instytucjami, które działają na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców wsi i małych miast.</p> <p>Wspiera</p> <ul style="list-style-type: none"> ludzi i organizacje w działaniach na rzecz społeczności lokalnych oraz rozwoju obszarów wiejskich partnerów we wspólnych działaniach

- tworzenie sieci kontaktów
- wdrażanie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

Promuje

- projekty i inicjatywy służące mieszkańcom obszarów wiejskich
- innowacyjne pomysły i śmiałe rozwiązania w rolnictwie

Informuje

- o polityce rozwoju obszarów wiejskich

- Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania Ziemi

Człuchowskiej – Stowarzyszenie jest lokalną grupą działania, realizującą lokalną strategię rozwoju w rozumieniu odpowiednich przepisów każdorazowo obowiązującego prawa polskiego i europejskiego na obszarze miast i gmin powiatu człuchowskiego tj. Debrzno, Człuchów, Czarne, Rzeczenica, Przechlewo, Koczała.

– Fundacja Lokalna Grupa Działania Naszyjnik Północy -

Statutowym celem Fundacji jest działanie na rzecz rozwoju obszarów wiejskich położonych

na obszarze miast i gmin, o których mowa w §5 ust. 3

niniejszego statutu (zwanymi dalej „obszarami wiejskimi”)

rozumiane jako:

1. działanie wpływające na stymulowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, ukierunkowane w szczególności na poprawę jakości życia na tych obszarach,
2. sprawniejsze wykorzystanie potencjału rozwojowego obszarów wiejskich poprzez inicjowanie lub wspieranie nowatorskich rozwiązań w tym zakresie, sprowadzające się w szczególności do wykorzystania walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz zasobów historyczno – kulturowych tych obszarów dla rozwoju turystyki i rozwoju lokalnej wytwórczości,
3. podjęcie działań zmierzających do poprawy konkurencyjności obszarów wiejskich jako miejsca zamieszkania, wypoczynku i prowadzenia działalności gospodarczej, polegających w szczególności do promocji tych obszarów na obszarze RP i za granicą jako obszarów atrakcyjnych turystycznie, jak również promocji produktów lokalnych pochodzących z tych obszarów,
4. mobilizowanie ludności do wzięcia aktywnego udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich poprzez podejmowanie działań skutkujących nawiązaniem współpracy w ramach zespołów tematycznych funkcjonujących w Fundacji jak najszerszego kręgu mieszkańców zamieszkałych w miastach i gminach, o których mowa w §5 ust. 3 niniejszego statutu – w celu wspólnego opracowywania planów rozwoju obszarów wiejskich,
5. upowszechnianie w lokalnych mediach oraz w każdy inny prawem dopuszczalny sposób informacji o inicjatywach Fundacji związanych z aktywizacją ludności na obszarach wiejskich,
6. prowadzenie doradztwa w zakresie przygotowywania projektów inwestycyjnych i innych związanych z realizacją lokalnej strategii rozwoju,
7. opracowanie i realizacja lokalnej strategii rozwoju,
8. wspieranie i koordynowanie działań na rzecz realizacji lokalnej strategii rozwoju dla obszarów wiejskich oraz wszelkich innych planów obejmujących problematykę rozwoju obszarów wiejskich opracowanych i uchwalonych przez organy Fundacji,

	<p>9. przygotowywanie opracowań, analiz, dokumentacji związanej ze szczegółowym planowaniem inwestycji oraz kreowaniem nowych produktów, usług, zgodnie z założeniami lokalnej strategii rozwoju,</p> <p>10. udzielanie – z zastrzeżeniem postanowień §11 i §12 niniejszego statutu – wsparcia finansowego, rzeczowego, merytorycznego oraz organizacyjnego podmiotom prawa przyczyniającym się do realizacji celu Fundacji.</p> <p>- PSCOP - to federacja organizacji pozarządowych (pełniących funkcje COP) budowana jest od 2012 roku. Zarejestrowana w 2014 roku. Obecnie członkami Sieci jest 13 organizacji infrastrukturalnych (w tym 2 ośrodki ogólnopolskiej Sieci SPLOT) wspierających funkcjonowanie sektora pozarządowego i grup nieformalnych podejmujących aktywność społeczną.</p> <p>- Związek BPO - skupia się przede wszystkim na utrzymywaniu stałego kontaktu i udzielaniu wsparcia działającym Biurom Porad Obywatelskich (BPO) oraz wyszukiwaniu nowych, silnych i doświadczonych organizacji pozarządowych, które mają możliwości personalne, finansowe i techniczne, żeby założyć i prowadzić BPO.</p>
UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w</p>	<p><u>Etap programowania (praca grupy roboczej):</u></p> <p>- ... reprezentujące naszą organizację pozarządową brały aktywny udział w pracach Zespołu Konsultacyjnego dot. FEP 2021-2027, jako przedstawicielki PRDPP i zarazem członkinie tej grupy roboczej.</p> <p>Wskazane osoby brały udział w spotkaniach on-line organizowanych przez UMWP, ponadto w posiedzeniach PRDPP, PKRES, na których prezentowano założenia FEP 2021-2027.</p> <p>Spotkania miały charakter formalny – obecność jest udokumentowana w postaci protokołów ze spotkań. Spotkania Zespołu Konsultacyjnego odbywały się w formule on-line, w których uczestniczyły członkinie naszej organizacji/ pracownicy: p. Katarzyna Dudzic oraz p. Ewa Filipaska:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 14.01.2022 – g. 14:00 - 13.07.2022 – g. 13:00 - 26.08.2022 – g. 10:00 - 24.10.2022 – g. 14:00 <p>Konsultacje w ramach posiedzeń PRDPP,</p> <ul style="list-style-type: none"> - 14.04.2022 r. - 05.10.2022 r.

<p>poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p> <p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	<p>Etap konsultacji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - reprezentując sektor ES zgłaszane były zapisy dot. ES, systemowego wsparcia; - elementem dyskusji była kwestia dotycząca możliwości ubiegania się o środki dotyczące sfinansowania termomodernizacji obiektów publicznych w formie dotacji; - dopytywano o możliwości remontu dróg; - dużą uwagę poświęcono zapisom i dyskusji nt. usług społecznych (w tym deinstytucjonalizacji); <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przedstawicielki Stowarzyszenia brały aktywny udział w posiedzeniach PRDPP oraz PKRES, podczas których włączyły się w dyskusje (spotkania wewnątrzbranżowe); -; w dn. 10.09.2021 r. podczas konferencji w Gdańsku w ramach konsultacji FEP prezentowała Postulaty NGO – jako oczekiwania względem nowego okresu programowania (FEP 2021-2027) – na zaproszenie Marszałka Województwa Pomorskiego;
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE*</p> <p><i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK:</p> <p>Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie:</p> <p>.....</p> <p>Funkcja w Komitecie monitorującym:</p> <p>.....</p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Z punktu widzenia naszej organizacji najważniejszym aspektem jest:

- ustalenie metodyki i kryteriów wyboru projektów w ramach FEP,
- plan ewaluacji,
- analizowanie i zatwierdzanie sprawozdań rocznych z postępów realizacji FEP,
- strategia komunikacji dla programu oraz wprowadzanie zmian,
- zrównoważany rozwój regionalny,
- równouprawnienie płci, równość szans i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Zasada partnerstwa będzie realizowana m.in. w następujący sposób:

- prowadzenie konsultacji społecznych z udziałem PES (spotkania informacyjne, branżowe itp.),
- stały kontakt mailowy w zakresie informacyjnym z PES,
- powoływanie grup zadaniowych – usprawniających prace KM,
- przeprowadzanie analiz, badań, z udziałem PES
- organizowanie spotkań z władzami i środowiskami lokalnymi w powiatach,
- organizacja konferencji w subregionach lub konferencji tematycznych.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) **Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym**

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja **Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” KRS 000055538** (nazwa organizacji; KRS) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) **Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym**

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji **Stowarzyszenie „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno” KRS 000055538** (nazwa organizacji; KRS) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) **Oświadczenie odpowiedzialności karnej**

Uprzedzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 6” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Zdzisława Hołubowska	Prezes Zarządu
Andrzej Pluto-Prądyński	Członek Zarządu

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. **MUSI BYĆ** podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego,

które przesyła się w formie dostępnej, w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

